
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 Zadanie pn. „Zakup autobusu szkolnego na potrzeby dowozu uczniów do szkół prowadzonych przez Gminę 
Stare Babice” współfinansowane ze środków Samorządu Województwa Mazowieckiego. 

 

Stare Babice, dnia 17 stycznia 2025 r. 
BZP.271.3.2025 
 
Dotyczy postępowania pn.: „Zakup drugiego autobusu szkolnego na potrzeby dowozu uczniów do 

szkół prowadzonych przez Gminę Stare Babice” 

 
Gmina Stare Babice, działając w trybie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 
publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1320) informuję, że w dniu 10.01.2025 r. wpłynęły pytania od 
Wykonawców, poniżej przekazuję ich treść jak i odpowiedzi na nie.  
 
Pytanie nr 1: 
Czy Zamawiający dopuści pojazd: 
- wyposażony w szybę przednią podgrzewaną ciepłym nadmuchem powietrza, 
- wyposażony w 1 składany monitor, ze względu na gabaryt pojazdu? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 1:  
Zamawiający nie dopuszcza szyby podgrzewanej ciepłym nadmuchem powietrza. Zamawiający dopuszcza 
pojazd wyposażony w jeden monitor. 
 
Pytanie nr 2: 
Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający dopuszcza zamiast dostarczenia świadectwa homologacji 
autobusu dostarczenie, równoważnego dokumentu pod nazwą świadectwo krajowego indywidualnego 
dopuszczenia pojazdu wydane przez Dyrektora Transportowego Dozoru Technicznego. Wskazany 
dokument zastępuje świadectwo homologacji i potwierdza spełnienie odpowiednich wymagań i warunków 
technicznych dla oferowanego pojazdu. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 2:  
Zamawiający dopuszcza dostarczenie świadectwa homologacji lub innego dokumentu, o którym mowa w 
art. 72 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym. 
 
Pytanie nr 3: 
Czy zamawiający dopuści do postępowania autobus wyposażony w silnik o mocy 175KM/129kW? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 3:  
Zamawiający nie dopuszcza niższej mocy silnika niż określona w dokumentach zamówienia.  
 
Pytanie nr 4: 
Czy zamawiający dopuści do postępowania autobus z szybami jednowarstwowymi? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 4: 



 

Zamawiający nie dopuszcza szyb jednowarstwowych.  
 
Pytanie nr 5: 
Czy zamawiający dopuści do postępowania autobus bez pogłębionego bagażnika w tylnej części pojazdu? 
Zastosowanie urządzenia załadunkowego w postaci windy dla osób z niepełnosprawnością uniemożliwia 
zastosowania pogłębionego bagażnika. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 5:  
Zamawiający dopuszcza autobus bez pogłębionego bagażnika w tylnej części pojazdu. 
 
Pytanie nr 6: 
Czy zamawiający dopuści do postępowania autobus bez podestów? Zamiast tego oferujemy rozwiązanie  
w postaci płaskiej podłogi na całej długości pojazdu ułatwiającej poruszanie się po pokładzie i sprzątanie. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 6:  
Zamawiający dopuszcza płaską podłogę na całej długości pojazdu. 
 
Pytanie nr 7: 
Czy zamawiający dopuści do postępowania autobus bez przelotowych kufrów bocznych? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 7:  
Zamawiający dopuszcza autobus szkolny bez przelotowych kufrów bocznych. 
 
Pytanie nr 8: 
Czy zamawiający dopuści do postępowania autobus bez tylnego zawieszenia na poduszkach powietrznych? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 8:  
Zamawiający nie dopuszcza autobusu bez tylnego zawieszenia na poduszkach powietrznych. 
 
Pytanie nr 9: 
Czy zamawiający dopuści do postępowania autobus bez Hamulca Telma? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 9:  
Zamawiający nie dopuszcza autobusu bez Hamulca Telma. 
 
Pytanie nr 10: 
Prosimy o podanie rocznego przebiegu jaki będzie pokonywać autobus? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 10:  
Zamawiający informuję, że autobus szkolny będzie pokonywał w ciągu roku około 20 000 – 25 000 km. 
 
Pytanie nr 11: 
Prosimy o zmianę warunków umowy poprzez przyjęcie, że w okresie gwarancji koszt planowanych 
przeglądów serwisowych/obsług technicznych wynikających z interwałów obsług określonych przez 
producenta pojazdu wraz robocizną i materiałami eksploatacyjnymi Zamawiający będzie ponosił we własnym 
zakresie? Pozostałe naprawy wynikające z udzielonej gwarancji będą po stronie Wykonawcy. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 11:  
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę warunków umowy. 
 
Zmiany treści SWZ zaznaczono czcionką w kolorze czerwonym. Dokonane wyjaśnienia i zmiany stają się 
obowiązujące od dnia ich wprowadzenia i Wykonawcy muszą uwzględnić powyższe przy składaniu ofert.  
W związku z odpowiedzią na pytania Zamawiający nie zmienia terminu składania, otwarcia ani związania 
ofertą. Udzielone wyjaśnienia dostępne są na stronie Zamawiającego 
https://platformazakupowa.pl/pn/stare_babice. 
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